
1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 9.9.2015 
v Osvětovém domě v Řepištích 

204. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Tomáše Břenka a pana Miroslava Lyčku a ověřovateli zápisu 
paní Kateřinu Gemrotovou a pana Jana Schönwäldera. 

205. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program 6. zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Zpráva finančního výboru, 
4. Zpráva kontrolního výboru, 
5. Hospodaření obce k 31.8.2015, 
6. Usnesení rady obce, 
7. Kanalizace a ČOV Řepiště – stav přípravy projektu, 
8. Realizace investičních projektů obce, 
9. Převody pozemků do majetku obce, 
10. Návrhy na pořízení změny Územního plánu Řepiště, 
11. Jmenování kronikáře obce Řepiště, 
12. Region Slezská brána, 
13. MAS Slezská brána z.s.p.o., realizace Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Slezská brána 2014+ na území obce, 
14. Různé, 
15. Rozpočtové opatření č. 3/2015, 
16. Závěr. 

206. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení 
ze 5. zasedání zastupitelstva obce ze dne  10.6.2015. 

207. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 8.9.2015. 

208. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 31.8.2015. 

209. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce k 31. 8. 2015: 
Příjmy celkem    18.135.178,65 Kč (67,27 %), 
Výdaje celkem  14.270.510,81 Kč (45,32 %), 
Saldo (přebytek)    3.864.667,84 Kč. 

210. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí rady obce v období červen - září 
2015. 

211. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu projektových a 
 přípravných prací a jednání v majetkoprávních záležitostech pozemků v souvislosti se 
 záměrem vybudování splaškové kanalizace a ČOV. 

212. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zpracování komplexní Finanční a ekonomické 
analýzy na realizaci projektu výstavby splaškové kanalizace a ČOV. 

213. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje možné úpravy vzorové smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi vlastníky dotčenými stavbou 
„Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa“ a Obcí Řepiště jako budoucím oprávněným 



2 
 

spočívající v konkrétním upřesnění technických podmínek ve smlouvě dle individuálních 
požadavků vlastníků pozemků, za kterých bude možné uzavřít služebnost. 

214. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje možné úpravy vzorové smlouvy o právu provést 
stavbu inženýrské sítě mezi vlastníky dotčenými stavbou „Kanalizace a ČOV Řepiště, 
1.etapa“ a Obcí Řepiště jako stavebníkem spočívající v konkrétním upřesnění 
technických podmínek ve smlouvě dle individuálních požadavků vlastníků pozemků, za 
kterých bude možné realizovat stavbu. 

215. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí přidělení dotace z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2015 na projekt „Rekonstrukce 
veřejných ploch před kostelem v Řepištích“, celkové náklady 708.000,- Kč, schválená 
dotace 250.000,- Kč, realizace do 30. 6. 2016. 

216. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na podporu 
přípravy projektové dokumentace 2015 na Moravskoslezský kraj na projektovou přípravu 
vybraného projektu, max. dotace 75%  max. 500 tis. Kč uznatelných nákladů, realizace 
do 30. 6. 2017. 

217. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje smlouvu o dílo – Závaznou objednávku č. 
451/7332/2015 na provedení stavby „Řepiště – lokalita Z 26, prodloužení vodovodu, se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. s cenou 80.000,- Kč bez 
DPH, tj. 96.800,- Kč vč. DPH, termín dokončení díla do 30.9.2015. 

218. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o realizaci akce „Dětské hřiště U 
Mlýnku“, smlouva o dílo uzavřená s vítězem výběrového řízení společností TR Antoš 
s.r.o., Turnov, celkové náklady 569.995,- Kč vč. DPH, realizace do 15.12.2015, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ČR dosud nevydáno. 

219. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí úpravu žádosti o dotaci z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2015 na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR na projekt 
„Obnova centrálního kříže v Řepištích“, celkové náklady 167.872,- Kč, požadovaná 
dotace 117.510,- Kč,-, realizace do 31.12.2015, a registraci akce v programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2015 na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. 

220. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace na projekt „Obnova centrálního kříže 
v Řepištích“ a pověřuje starostu doplnit podklady pro rozhodnutí  o poskytnutí dotace ve 
stanoveném termínu. 

221. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemků parc.č. 1505 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 557 m2 k.ú. a obec Řepiště a parc.č. 1508/41 orná půda o výměře 
153 m2 k.ú. a obec Řepiště odděleného geometrickým  plánem č. 1126-31/2015 
vyhotoveném Lenkou Karasovou, ověřeným dne 1.6.2015 pod č. 29/2015, stejnopis 
ověřený Ing. Zdeňkem Hlisnikem dne 15.6.2015 pod č. 32/2015, včetně všech součástí a 
příslušenství, od prodávajících Jaroslava a Jarmily Doškářových, oba bytem Na Kůtách 
72, 739 32  Řepiště, ve společném jmění manželů, za sjednanou celkovou kupní cenu 
49.700,- Kč, a úhradu nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemky jsou kupovány 
ve veřejném zájmu pro budoucí komunikaci dle platného Územního plánu Řepiště. 

222. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí daru pozemku parc.č. 1508/40 orná půda o 
výměře 209 m2 k.ú. a obec Řepiště odděleného geometrickým  plánem č. 1126-31/2015 
vyhotoveném Lenkou Karasovou, ověřeným dne 1.6.2015 pod č. 29/2015, stejnopis 
ověřený Ing. Zdeňkem Hlisnikem dne 15.6.2015 pod č. 32/2015, včetně všech součástí a 
příslušenství, od dárců Jaroslava a Jarmily Doškářových, oba bytem Na Kůtách 72, 739 



3 
 

32  Řepiště, ve společném jmění manželů, a úhradu nákladů spojených s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí, na základě darovací smlouvy o převodu vlastnictví k 
nemovité věci; pozemek je přijímán ve veřejném zájmu pro budoucí komunikaci dle 
platného Územního plánu Řepiště. 

223. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemku parc.č. 1508/42 trvalý travní porost 
o výměře 189 m2 k.ú. a obec Řepiště, odděleného geometrickým  plánem č. 1126-
31/2015 vyhotoveném Lenkou Karasovou, ověřeným dne 1.6.2015 pod č. 29/2015, 
stejnopis ověřený Ing. Zdeňkem Hlisnikem dne 15.6.2015 pod č. 32/2015, včetně všech 
součástí a příslušenství, od prodávajících Bohumila Mgr. a Marty Procházkových, oba 
bytem Na Kůtách 509, 739 32  Řepiště, ve společném jmění manželů, za sjednanou 
celkovou kupní cenu 13.230,- Kč, a úhradu nákladů spojených s podáním návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité věci; 
pozemek je kupován ve veřejném zájmu pro budoucí komunikaci dle platného Územního 
plánu Řepiště. 

224. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemku parc.č. 1508/43 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 30 m2 k.ú. a obec Řepiště, odděleného geometrickým  
plánem č. 1126-31/2015 vyhotoveném Lenkou Karasovou, ověřeným dne 1.6.2015 pod č. 
29/20015, stejnopis ověřený Ing. Zdeňkem Hlisnikem dne 15.6.2015 pod č. 32/2015, 
včetně všech součástí a příslušenství, od prodávajících Bohumila Mgr. a Marty 
Procházkových, oba bytem Na Kůtách 509, 739 32  Řepiště, ve společném jmění 
manželů, podíl ½, a Petra a Ivy Ing. Tobolových, oba bytem Na Kůtách 584, 739 32  
Řepiště, ve společném jmění manželů, podíl ½, za sjednanou celkovou kupní cenu 
2.100,- Kč, a úhradu nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemek je kupován ve 
veřejném zájmu pro budoucí komunikaci dle platného Územního plánu Řepiště. 

225. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemků parc.č. 1510/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 127 m2 k.ú. a obec Řepiště,  parc.č. 1512/5 trvalý travní 
porost o výměře 60 m2 k.ú. a obec Řepiště a parc.č. 1508/44 trvalý travní porost o výměře 
46 m2 k.ú. a obec Řepiště, odděleného geometrickým  plánem č. 1126-31/2015 
vyhotoveném Lenkou Karasovou, ověřeným dne 1.6.2015 pod č. 29/2015, stejnopis 
ověřený Ing. Zdeňkem Hlisnikem dne 15.6.2015 pod č. 32/2015, včetně všech součástí a 
příslušenství, od prodávajícího pana Marcela Pavloka, bytem Baška 515, 739 01  Baška, 
za sjednanou celkovou kupní cenu 18.110,- Kč, a úhradu nákladů spojených s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité 
věci; pozemky jsou kupovány ve veřejném zájmu pro budoucí komunikaci dle platného 
Územního plánu Řepiště. 

226. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce připravit pravidla pro převody 
pozemků pod místními komunikacemi do majetku obce a pravidla spolupodílení obce na 
nákladech na budování infrastruktury pro plochy určené pro výstavbu rodinných domů. 

227. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stanovisko pořizovatele Územního plánu 
Řepiště Magistrátu města Frýdku-Místku, které nedoporučuje v současné době pořizovat 
změnu Územního plánu Řepiště, která by vymezovala nové zastavitelné plochy. 

228. Zastupitelstvo obce Řepiště na základě posouzení podaných žádostí o změnu Územního 
plánu Řepiště v období od 1.6.2014 do 30.5.2015, skutečnosti, že v současné době není 
potřeba vymezovat nové zastavitelné plochy pro dostatek již vymezených zastavitelných 
ploch, a stanoviska pořizovatele schvaluje rozhodnutí nepořizovat změnu Územního 
plánu Řepiště. 



4 
 

229. Zastupitelstvo obce Řepiště jmenuje kronikáře obce Řepiště pana Mgr. Jana Kukučku 
s účinnosti od r. 2015. 

230. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr Regionu Slezská brána ve věci regionálního 
vysílání společnosti LOCAL TV PLUS, spol. s r.o. a vyjadřuje zájem obce Řepiště se 
k uvedenému projektu připojit. 

231. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z Regionu Slezská brána. 

232. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z valné hromady MAS Slezská 
brána, z.s., ze dne 21.7.2015 a programového výboru MAS Slezská brána, z.s. ze dne 
21.7.2015. 

233.  Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí, že Obec Řepiště zastoupená Rostislavem 
Kožušníkem, starostou obce, byla zvolena členem programového výboru a zároveň že 
byla zvolena členy programového výboru předsedou programového výboru MAS Slezská 
brána, z.s.. 

234. Zastupitelstvo obce Řepiště souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Slezská brána na programové období 2014+ na svém správním území. 

235. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z MAS Slezská brána, z.s.. 

236. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje individuální dotaci spolku TJ Řepiště na čištění a 
zapískování kurtů u tělocvičny ve výši 54.260,- Kč na základě žádosti a veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D14/2015. 

237. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě  o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D9/2014 se spolkem TJ Řepiště na investiční akce ve 
výši 150.000,- Kč, kterým se prodlužuje použití poskytnuté dotace nově do 31.12.2016 na 
základě individuální žádosti. 

238. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje individuální dotaci církevní právnické osobě 
Římskokatolická farnost Vratimov na předprojektovou přípravu rekonstrukce kostela sv. 
Michaela archanděla v Řepištích a na pořízení nového katafalku pro pohřby ve výši 
33.500,- Kč na základě žádosti a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Řepiště č. D15/2015. 

239. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o možnosti spolupráce s Norskem, 
o hledání norského partnera a o možnostech tzv. Norských fondů z hlediska financování 
projektů. 

240. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje individuální dotaci spolku Strom života, Nový 
Jičín, zastoupené pobočným spolkem pro Moravskoslezský kraj Andělé Stromu života, 
Nový Jičín,  na nákup zdravotnické pomůcky ve výši 3.910,- Kč na základě žádosti a 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D16/2015. 

241. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč 
určeného na zřízení BabyBoxu v Třinci na základě darovací smlouvy se sdružením 
BabyBox pro odložené děti – STATIM, z.s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – 
Hájek, IČ: 27006891, č.ú. 26116319/0800 a pověřuje starostu zajištěním převodu 
finančního daru na výše uvedený účet. 

242. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z Euroregionu Beskydy a 
skutečnost, že starosta obce Řepiště pan Rostislav Kožušník byl jako místopředseda 
svazku obcí Region Slezská brána zvolen do valného shromáždění a dále jako člen 
představenstva Regionu Beskydy. 



5 
 

243. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
834/56/7.1.1/2015 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 
se sídlem Mírová 56, 739 31  Řepiště, IČ: 75029278, ve výzvě č. 56 OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, PO 1 Počáteční vzdělávání, OP 1.1 – Zvyšování kvality ve 
vzdělávání, šablony – čtenářské dílny, zahraniční jazykový kurs pro učitele, zahraniční 
jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky, dotace ve výši 100% celkových nákladů, tj. 
517.410,- Kč, termín realizace od 1.7. do 31.12.2015, dotace je poskytována jako tzv. 
průtoková, tzn. prostřednictvím rozpočtu obce. 

244. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pronájem nebytových prostor na parc.č. 764/8 k.ú. 
a obec Řepiště v budově tělocvičny č.p. 555 na ul. Mírová v Řepištích na základě 
vyhlášeného záměru zveřejněného dne 24.8.2015, termín pronájmu od 5.10.2015 do 
19.6.2016 za sjednaných podmínek nájemci organizaci Rytmic Dětem, o.p.s., IČ: 
01718851, za účelem zájmové činnosti dětí a mládeže na základě smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor. 

245. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje ukončení pronájmu nebytových prostor v budově 
Osvětového domu č.p. 302 na ul. Mírové na základě smlouvy o pronájmu ze dne 
16.4.2003 s paní Dagmarou Hruškovou dohodou ke dni 31.10.2015. 

246. Zastupitelstvo obce Řepiště souhlasí s rozšířením odvalu D severním směrem v souladu 
s projektovou dokumentací DÚR zpracovanou společností AWT Rekultivace z 4/2015 s 
podmínkou, že stavba bude v souladu s Územním plánem Řepiště vydaném v r. 2010. 

247. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav zpracování dopravně bezpečnostní 
studie úprav průtahu silnice II/477 přes obec Řepiště zpracovávanou společností UDI 
Morava s.r.o., Ostrava. 

248. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2015 dle přílohy, 
zvýšení příjmů rozpočtu o 708.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 361.000,- Kč, 
přebytek ve výši 347.000,- Kč bude použit ke snížení ztráty rozpočtu kryté rezervou obce 
z předchozích let (změnou stavu prostředků na účtech obce), které upravuje schválený 
rozpočet následovně: 

Příjmy celkem     30.338.000,- Kč, 
Výdaje celkem  34.522.000,- Kč, 
Saldo (ztráta)   - 4.184.000,- Kč, 
Financování     4.184.000,- Kč. 

249. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje plánované investiční projekty obce v r. 2015, 
Aktualizace č. 2, v celkové výši 12.334.000,- Kč dle přílohy. 

250. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 7. zasedání zastupitelstva obce 
dne 9. 12. 2015 v 17.00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne:  9.září 2015 

 

 


